

**Handläggare**  
Nina Ström  
Telefon: 08-509 25 026

**Till**  
Socialnämndens organisations-  
och föreningsutskott  
2022-03-22

## Egalia Skärholmen

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från RFSL Stockholm, år 2

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar RFSL Stockholm 350 000 kronor för perioden 1 maj 2022 till och med 30 april 2023 för Egalia Skärholmen.
2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret. Vid halvårsredovisningen ska föreningen redovisa från vilka stadsdelsförvaltningar besökarna kommer.

Fredrik Jurdell  
Socialdirektör

Veronica Wolgast Carstorp  
Bitr. förvaltningschef

### Sammanfattning

Föreningen RFSL Stockholm ansöker om ett tidsbegränsat bidrag år två för Egalia Skärholmen på 573 800 kronor för perioden 1 maj 2022 till och med 30 april 2023. Egalia Skärholmen är en mötesplats för unga hbtqi-personer (homosexuella, bisexuella, transpersoner, queera och/eller intersexpersoner) mellan 13 och 19 år med behov av stöd i form av ett socialt sammanhang. Verksamheten är öppen en kväll i veckan fyra timmar per tillfälle under skolverterminerna. Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att RFSL Stockholm lever upp till kriterierna för att beviljas tidsbegränsat bidrag. Förvaltningen föreslår 350 000 kronor för år två, ett något högre bidrag än för år ett.

### Bakgrund

RFSL Stockholm har funnits sedan 1977, verksamheten Egalia i 14 år, för vilken de fått bidrag av organisations- och

föreningsutskottet (OFU) i 8 år. Egalia Södermalm har beviljats verksamhetsbidrag med 600 000 kronor per år under perioden 2022-2024. Egalia Skärholmen har beviljats tidsbegränsat bidrag av OFU med 300 000 kronor under perioden 1 maj till och med 30 april 2022.

### **Ärendet**

RFSL Stockholm med organisationsnummer 802007-1729, ansöker hos OFU om ett tidsbegränsat bidrag för år två med 573 800 kronor för verksamheten Egalia Skärholmen. Bidraget avser perioden 1 maj 2022 till och med 30 april 2023.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens handläggning av bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar” beslutade av nämnden 25 maj 2021.

### **Sökande förening**

RFSL Stockholm är en ideell förening med säte i Stockholm. Föreningen är en lokalförening inom RFSL, Riksförbundet för homosexuellas, bisexuellas, transpersoners och queeras rättigheter. De arbetar för att alla ska ha samma rättigheter, möjligheter och skyldigheter oavsett sexualitet och könsidentitet. Föreningen bedriver olika slags verksamheter, varav socialnämnden ger bidrag till Egalia Södermalm och Hbtq-hänget för personer med funktionsvariation. Därutöver beviljas bidrag till föreningen för en viss del av administration och ledning för dessa verksamheter.

### **Aktuell ansökan**

#### **Målgrupp**

Egalia riktar sig till barn och unga 13-19 år som kommit fram till eller tror att de är hbtqi (homosexuella, bisexuella, transpersoner, queera och/eller intersexpersoner). Verksamheten är särskilt till för unga som bor i stadsdelarna Skärholmen och i kringliggande områden. Föreningen anser att det underlättar för unga personer att ta sig från ett lokalt område till ett annat, i stället för till Egalia Södermalm. Under 2021 deltog ungdomar från Skärholmen, Hägersten-Älvsjö och Enskede-Årsta-Vantör.

#### **Verksamhet**

Egalia Skärholmen är en mötesplats för unga hbtqi-personer med stora behov av stöd i form av ett socialt sammanhang. Verksamheten är en plattform för gemenskap där unga kan spegla sig i och identifiera sig med vuxna ledare. Mötesplatsen präglas av

trygghet, sammanhang, värdighet och respekt. Öppettiderna är klockan 16-20 på onsdagar under skolterminerna. Under jul- och sommarlov är verksamheten stängd. Förväntat antal deltagare per tillfälle är 8-20 personer. Utöver de regelbundna träffarna anordnas 2-4 externa aktiviteter med ett förväntat antal deltagare på 10-20 personer.

### **Aktiviteter för målgruppen**

- Varje kväll håller de två ledarna en samling i syfte att öka känslan av delaktighet. Därutöver sker minst en uppstyrd aktivitet, till exempel organiserade samtal kring teman som relationer, komma ut och familj samt stärkande gruppövningar och kreativt skapande. Tillsammans ordnas också en kostnadsfri fika eller mat.
- Vid några tillfällen är inbjudna gäster på plats för att hålla workshops i exempelvis ”drag” och samtal med besökarna om sex och samtycke eller rasism.
- Utöver mötesplatsen genomförs totalt 2-4 externa aktiviteter såsom teaterbesök och bio.

### **Andra aktiviteter**

Föreningen menar att det också behövs aktiviteter för att öka antalet besökare och utveckla kontaktytorna. Spridning och marknadsföring av verksamheten och Egalias metoder är en viktig för att kunna nå fler. Vidare behöver den verksamheten i Skärholmen och dess personal utvecklas löpande, till exempel genom verksamhetsplanering, metodutveckling och handledning.

### **Mål**

Syftet med verksamheten är att öka den psykosociala hälsan och hållbarheten för unga hbtqi-personer i stadens mer socioekonomiskt resurssvaga områden.

### **Delmål**

- Det psykiska välbefinnandet bland besökarna ökar.
- Egalia Skärholmen utgör en trygg mötesplats för hbtqi-ungdomar 13-19 år.
- Besökarna får sina behov av värdighet tillgodosedda.
- Verksamheten och dess metoder utvecklas.
- Spridning av Egalias metoder och målgruppens behov.

### **Kompetens**

RFSL Stockholm har drivit Egalia i innerstaden under 14 år och har därmed lång erfarenhet av verksamheten och målgruppen.

Föreningen har utvecklat en egen metod för verksamheten som alla ledare är utbildade i. Metoden innebär att ledarna är aktiva att ge deltagarna stöd, lotsning, inspiration och vägledning. Före och efter varje onsdagsträff har ledarna möte.

För att kunna trygga verksamheten och arbetsmiljön för personalen, ledarna och besökarna anser föreningen att det behövs en projektledare anställd på 30 % för att arbetsleda och säkerställa kvalitén. Egalia Södermalm har en erfaren projektledare som kan stödja i denna process, dock inte leda verksamheten i Skärholmen.

### Jämställdhet

Egalia arbetar med jämställdhet genom att lyfta och synliggöra olika könsidentiteter. Den binära uppdelningen tjej/kille är inte applicerbar på Egalia då många av besökarna inte definierar sig som något av dem. I och med att mötesplatsens uppdrag är att vara en trygg och identitetsstärkande plats för unga hbtqi-personer har de valt att inte fråga besökarna om deras könsidentitet. Många besökare kommer till Egalia för att utforska och processa sin identitet. Deras upplevda genus kan ändras flera gånger under perioden de kommer till mötesplatsen. Vid varje möte har de en pronomenrunda. På Egalia Skärholmen har de ett uppdrag att bredda könsfördelningen, till exempel har de aktiviteter med transtema.

### Likabehandling

Egalias metod för att skapa en trygg plats och motverka alla former av mobbning, kränkningar eller diskriminering är att närvaron av ledarna är hög och kontinuerlig. De använder sig också av ett lättillgängligt språk för att alla ska känna sig inkluderade. Vid varje tillfälle de ses går de gemensamt igenom Egalias förhållningssätt.

### Lokal

RFSL Stockholm hyr lokal av föreningen FOLK i Skärholmen. De har förhandlat fram en rabatterad hyra på 150 000 kronor i stället för 195 000 kronor under 2022. Därefter har FOLK sagt att de inte kan ge en lägre hyra. Ytan som används av Egalia är 92 kvadratmeter. De hyr dock hela lokalen på 400 kvadratmeter för ungdomarnas säkerhet och trygghet, så att ingen annan verksamhet sker parallellt. Lokalerna är tillgängliga för personer med fysisk funktionsnedsättning.

### Budget för sökt verksamhet

<b>Intäkter</b>	<b>Belopp</b>
Bidragsgivare: Socialnämnden	573 800
<b>Kostnader</b>	
Personal	293 800
Resor	5 000
Lokaler	150 000
Aktiviteter	25 000
Förbrukningsmaterial	25 000

Övrigt*	75 000
<b>Summa kostnader</b>	<b>573 800</b>

\*Övrigt: arbetsledning, löne- och ekonomiadministration, revision, informationsmaterial, marknadsföring, telefon/internet

### **Redovisning första halvåret**

Föreningen har inför halvårsredovisningen mätt verksamhetens mål under året och funnit att de nått målen. Av deltagarna upplever sig 71 % må bättre av att besöka Egalia, och 29 % instämmer delvis. Deltagarna upplever till 88 % att Egalia är en trygg plats att vistas på. Vidare upplever deltagarna att deras behov av värdighet tillgodoses, 88 % instämmer helt.

Egalia Skärholmen har sedan 5 maj 2021 haft öppet ett tillfälle i veckan i fyra timmar under skolterminerna, totalt 15 tillfällen under perioden. Antal besökare per tillfälle har varit mellan 5 och 15 personer. Detta ska jämföras med det förväntade antalet deltagare som var 8-20 personer. Under sommaren har deltagarna kunnat delta i aktiviteter som föreningen FOLK, Boverket och ABF anordnat. Under oktober hade de två externa aktiviteter, konsertbesök med mellanmål och träff innan konserten. Vid konserterna deltog 15 ungdomar per tillfälle.

Förvaltningen bedömer att föreningen har levt upp till de uppsatta målen, dock med något färre deltagare än som var förväntat.

### **Redovisning från november**

Under perioden november-december har verksamheten haft öppet varje onsdag till och med veckan före jul, totalt 7 tillfällen. Verksamheten har under denna tid besökts av 8-11 deltagare, varav 1-3 varit förstagångsbesökare. Under januari har inga aktiviteter skett på plats på grund av restriktionerna, men ledarna har haft kontakt med deltagarna via Egalias sociala medier. Under februari är verksamheten igång igen en gång i veckan.

Förvaltningen bedömer att föreningen har levt upp till de uppsatta målen, dock med något färre deltagare än som var förväntat.

### **Förvaltningens bedömning**

Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, komplettera nämndens egna verksamheter, drivas med god kvalitet och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten uppfyller kraven.

Förvaltningen har i tjänsteutlåtandet för tidsbegränsat bidrag för det första året gjort bedömningen att projektet uppfyller kriterierna för

att få bidrag i alla delar utom de som gällde rimliga kostnader (dnr 8.1.1–27/2021, sammanträde 27 april 2021).

Förvaltningen bedömer att föreningen har levt upp till målen under perioden. De kvalitativa målen har de uppnått väl, vilket visas av enkätresultaten. De kvantitativa målen, antal besökare, har de inte nått upp till helt. Förvaltningen menar att föreningen med starten av verksamheten i maj klarat detta bra trots de förutsättningar de haft, det vill säga att pandemin och dess restriktioner fortfarande pågått under hela första halvåret.

Förvaltningen ställer sig också positiv till att föreningen lyckats förhandla fram en lägre hyra än den ordinarie, och hoppas föreningen lyckas förhandla fram en lägre hyra även under 2023.

I nuläget bidrar enbart OFU till verksamheten, vilket inte är tillräckligt. OFU har sällan möjlighet att finansiera en verksamhet av detta slag fullt ut. Förvaltningen vill därför lyfta behovet av att föreningen bör se över om det går att finna också andra finansiärer.

Föreningen driver även Egalia på Södermalm, en verksamhet som finansieras av både socialnämnden (OFU) och idrottsnämnden. För år 2022 är det totala bidraget från staden 1 050 000 kronor, varav 600 000 kronor beviljats av OFU. Verksamheten på Södermalm har öppet två dagar i veckan, jämfört med Skärholmen som har öppet en dag i veckan. I övrigt är verksamheterna i stort sett lika. Verksamheten på Södermalm (låg på Norrmalm före 2018) har finansierats av staden sedan 2010, från början också av kulturnämnden. Den verksamheten är därav väl inkörd, att jämföra med den nyare verksamheten i Skärholmen. Förvaltningen vill av detta skäl, och för att stimulera föreningen till ett fortsatt gott arbete med målgruppen i Skärholmen med omnejd, höja bidraget något för år två.

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att RFSL Stockholm fortsatt lever upp till riktlinjerna i verksamheten Egalia Skärholmen.

Förvaltningen föreslår att OFU beviljar föreningen ett tidsbegränsat bidrag på 350 000 kronor för perioden 1 maj 2022 till och med 30 april 2023. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår samt en helårsredovisning efter hela verksamhetsåret.